

**IP Gimnaziul "Ciutulesti" s.
Ciutulesti, r. Floresti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a Salii festive a Gimnaziului "Ciutulesti din s. Ciutulesti, r. Floresti

Valoarea de deviz 449 056,08 lei

Intocmit in prețuri curente 11.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii la sala festiva				
		1.1. Tamplarie interioara				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,780	25,92 25,92	97,96 97,96
2	CK25A	Usi confectionate din profiluri PVC(cu 3 camere), miez din metal, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,780	2 675,63 50,19	10 113,88 189,72
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	10,200	45,22 40,91	461,26 417,26
4	CK17E1 adaptare	Captusire la peretele scenei, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din placi laminat clasa 3 l de 7 mm grosime cu pervaz de rasinoase gata finisat. 8,4 ml	m2	7,560	541,52 209,54	4 093,90 1 584,10
		Total Tamplarie interioara Inclusiv salariu				14 767,00 2 289,04

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Finisare interioara - pereti				
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	246,360	21,59 19,84	5 319,18 4 888,08
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor cu amorsa grund Supraton	m2	246,360	4,36 1,86	1 074,04 458,18
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	246,360	103,68 75,64	25 542,46 18 634,72
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	246,360	43,33 34,10	10 675,79 8 401,00
9	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si galafuri interioare	m2	246,360	18,96 8,68	4 670,25 2 138,38
10	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate la pereti si glafuri, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa Relief"	m2	246,360	68,15 21,70	16 789,39 5 346,26
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant "Dali" 100ml la grundul Gleta Siliconata si vopsirea decorativa "Relief" (5% din cantitate) pentru formarea culorii, care se coordoneaza cu beneficiarul	kg	27,530	157,34 4,35	4 331,66 119,66
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime de la pana la 4,1 m inclusiv (la scena de la 2m pana la 3,2m), cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	79,230	95,76 46,50	7 587,12 3 684,04
		Total Finisare interioara - pereti Inclusiv salariu				75 989,89 43 670,32
		1.3. Tavan				
13	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	163,800	402,48 136,40	65 925,48 22 342,32
14	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m (4,1 m, scena 3,2m), cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	163,800	145,24 37,20	23 791,08 6 093,36

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				89 716,56 28 435,68
		1.4. Pardoseli				
15	CG01C adaptare	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn OBS-3 gr.12mm, fixate la dusumele existente cu suruburi cu cap inecat 5,0x40mm, pas 50cm	m2	126,840	111,65 34,10	14 161,51 4 325,12
16	CG36A	Pardoseli din placi laminat clasa 33 de 10mm grosime, montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic de 5mm grosime pe suport existent, inclusiv plintele de PVC 25x60x2500 mm, 47 ml, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	126,840	184,44 80,60	23 393,83 10 223,80
17	RpCR17A	Vopsirea dusumelelor cu email, executata pe dusumele vechi, care au mai fost vopsite	m2	36,960	44,12 24,79	1 630,81 916,36
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				39 186,15 15 465,28
		1.5. Ventilare				
18	RpCU05C	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm adancime, diam. 25cm	buc	4,000	31,00 31,00	124,00 124,00
19	VA05A	Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din ALP (mase plastice) , gata confectionate, avind perimetrul sectiunii de 150 - 700 mm, (d.200mm)	m	9,000	266,00 80,60	2 394,00 725,40
20	SA37I	Bratara zincata cu surub si garnitura de cauciuc pentru fixarea conductelor de ventilare sau PVC montata prin incastrare, canale avind diametrul de 200mm	buc	6,000	75,97 32,24	455,81 193,44
21	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	4,000	37,55 35,96	150,21 143,84
22	CL17C	Confectii metalice diverse, gata grunduite, montate aparent, carcase metalice pentru prinderea ventilatoarelor de planseu	kg	60,000	32,60 9,92	1 955,84 595,20
		Total Ventilare Inclusiv salariu				5 079,86 1 781,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			224 739,46

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	24,00 %			21 994,13
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			11 185,91
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			257 919,50
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			37 398,33
		<i>Total</i>	100,00 +			295 317,83
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			17 719,07
		<i>Total</i>	100,00 +			313 036,90
		Total Lucrari de constructii la sala festiva Inclusiv salariu				313 036,90 91 642,20
		2. Lucrari de montare				
23	SE59A adaptare	Ventilator pe perete de 43 Wt, montat de planseu	buc	2,000	8 181,70 21,70	16 363,40 43,40
24	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,000	6,20 6,20	186,00 186,00
25	RpEA05B	Montarea tubului dofrat flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic, avind diametrul 20 mm	m	60,000	57,25 41,54	3 434,88 2 492,40
26	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, VVGng -3x1,5mm2	m	120,000	27,40 4,34	3 288,05 520,80
27	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat in tencuiala, VVGng -3x2,5mm2	m	80,000	31,59 4,34	2 527,40 347,20
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,000	19,72 18,60	591,55 558,00
29	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate , panou aplicabil LED 600x600mm, 48W	buc	10,000	469,76 17,36	4 697,60 173,60
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor electrice unitare	buc	2,000	46,60 18,60	93,20 37,20
31	RpEE01A	Montarea interupatoarelor bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, montate ingropat, racordate la conductori	buc	1,000	53,10 16,74	53,10 16,74

1	2	3	4	5	6	7
		de cupru, intrerupator dublu				
32	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala aminoplast, dubla, constructie impermeabila, etanse, montate ingropat sub tencuiala	buc	4,000	58,14 19,22	232,56 76,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 467,74
		<i>Fondul social si asigurarea medicala</i>	24,00 %			1 068,53
		<i>Transportarea</i>	10,00 %			2 699,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			35 235,65
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			3 383,69
		<i>Total</i>	100,00 +			38 619,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6,00 %			2 317,16
		<i>Total</i>	100,00 +			40 936,50
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				40 936,50 4 452,22
		3. Utilaj				
33		Ventilator Ventika OV I 200, R 43 Wt, cu grila d.200mm	buc	2,000	10 000,00 0,00	20 000,00 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 000,00
		<i>Depozitarea</i>	1,20 %			240,00
		<i>Total</i>	100,00 +			20 240,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				20 240,00

		Cheltuieli directe	lei			374 213,40
		TVA	20,00 %			74 842,68
		Total deviz: Inclusiv salariu				449 056,08 96 094,42

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)